A szentségekkel összefüggésben még egy érdekes hely van, a fentebb már kétszer is említett 566. kánon 1.§-a, amely nem csak gyóntatási és bértörlesztési felhatalmazásról beszél,

387 CIC Can. 1108. § 1. Ea tantum matrimonia valida sunt, quae contrahuntur coram loci Ordinario aut parochi aut sacerdote vel diacono ab alterutro delegato qui assistant, necnon coram duobus testibus, secundum tamen regulas expressas in canonibus qui sequuntur, et salvis exceptionibus de quibus in cann. 144, 1112, § 1, 1116 et 1127, §§ 1-2.

388 CCEO Can. 828. § 1. Ea tantum matrimonia valida sunt, quae celebrantur ritu sacro coram Hierarcha loci vel parochi loci vel sacerdote, cui ab alterutro collata est facultas matrimonium benedicendi, et duobus saltem testibus secundum tamen praescripta canonum, qui sequuntur, et salvis exceptionibus, de quibus in cann. 832 et 834, § 2.

389 CCEO Can. 830. § 1. Hierarcha loci et parochus loci, dum legitime officio funguntur, possunt sacerdotibus cuiusvis Ecclesiae sui iuris, etiam Ecclesiae latinae, facultatem conferre, intra fines sui territorii determinatum matrimonium benedicendi. § 2. Facultatem generalem vero matrimonia benedicendi conferre potest solus Hierarcha loci firmo can. 302, § 2., § 3. Collatio facultatis matrimonia benedicendi, ut valida sit, determinatis sacerdotibus expresse immo, si de facultate generali agitur, scripto conferri debet.

390 CCEO 290. k. § 2. Functiones sacrae maioris momenti, ut sunt celebratio sacramentorum initiationis christianae, benedictio matrimoniorum firmo can. 302, § 2, exsequiae ecclesiasticae ad parochum spectant ita, ut vicariis paroecialibus eas perficere non liceat nisi de licentia saltem praesumpta ipsius parochi.

391 AYESTA, J. G., *Facultas*, in DGDC III. 891.

392 CIC can. 111. § 2.

393 E.T. 174.

394 1095. k. § 2. Parochus et loci Ordinarius qui matrimonio possunt valide assistere, possunt quoque alii sacerdoti licentiam dare ut intra fines sui territorii matrimonio valide assistat. 1096. k. § 1. Licentia assistendi matrimonio concessa ad normam can. 1095, § 2, dari expresse debet sacerdoti determinato ad matrimonium determinatum, exclusis quibuslibet delegationibus generalibus, nisi agatur de vicariis cooperatoribus pro paroecia cui addicti sunt; secus irrita est.

395 CIC (1917) can. 1402. §.2. a tiltott könyvek olvasására vonatkozott.

396 ERDŐ P., *Egyházjog*, 575.

hanem a betegek kenetéről is: „a lelkész felhatalmazással rendelkezik a szent útravaló és a betegek kenete kiszolgáltatására”³⁹⁷. Ez a hely azért érdekes, mert a betegek kenetével kapcsolatban a Kódex sehol máshol nem beszél felhatalmazásról, a betegek kenetének kiszolgáltatójáról szóló 1033. kánonban, az *officium et ius administrandi*, és a *ministrare potest de consensu praesumpto* kifejezéseket találjuk. Ezen kívül az 1003. kánon kimondja, hogy a rábízott híveknek minden pap köteles és jogosult kiszolgáltatni, és bármely más pap is kiszolgáltathatja a híveknek. Bár a fentebb az esketéssel és bérmálással kapcsolatban már idézett 530. kánon ezzel párhuzamosan a plébános sajátos feladataként ugyanígy megjelöli a betegek kenetének kiszolgáltatását, de a *facultas* kifejezés használata nélkül. (Ugyanakkor megfigyelhetjük, hogy a plébános sajátos feladatai között a gyóntatás nem szerepel, míg a lelkésznek igen.)